
平成２３年１２月１６日 

 

保護者 様 

 

郡山市立御舘中学校長 塚本 英樹 

 

不審者による生徒の事故の未然防止について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのことと拝察いたします。また、常日頃より本

校教育に対しましてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、新聞報道にもありますように、他県では、女子児童や女子生徒が切りつけられる事件が

発生しております。本市においても児童生徒への声かけ等の事案が発生しております。不審者に

よる事案は命に関わる重大事件につながる恐れもあります。 

 つきましては、本校においては、下記の内容について指導し、不審者による生徒の事故の未然

防止に努めております。まもなく２学期が終わり、冬季休業を迎えるところですが、ご家庭にお

いてもご指導くださるようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 １ できるだけ人通りの多い道路を通るようにし、一人にならないようにする。 

 ２ 防犯ブザーの携帯に努め、適切に使用できるようにする。 

 ３ 不審な人からの声かけ（「お菓子をあげるよ」「一緒に車に乗らない？」）や腕をつかまれる

行為などには、大声を出してすぐに逃げ、民家や商店などに助けを求める。 

 ４ 活動終了後は、早めの帰宅を心がける。 

 ５ 日没後の外出は控える。 

 ６ 万が一、不審者に遭遇したら、身の安全を確保した後、すぐに警察や学校に連絡する。 

 

 ※ 不審者対応については、防犯標語である「いかのおすし」（「いか」：知らない人についてい

かない、「の」：他人の車にのらない、「お」：おおごえを出す、「す」：すぐ逃げる、「し」：何

かあったらすぐしらせる）を指導しています。 

 ※ 不審者や不振車両の情報がありましたら、警察に連絡をお願いします。 


